



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Komma Huset ApS

Lyngby Hovedgade 61, 3. 2., 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 30 07 30 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Peter Robert Gormsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Komma Huset ApS Lyngby Hovedgade 61, 3. 2. 2800 Kongens Lyngby
	CVR-nr.: 30 07 30 96
	Stiftet: 29. november 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Robert Gormsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Bankforbindelser	Danske Bank Nykredit Nordea



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i finansiering, investering og handel med ejendomme samt handel og entreprisvirksomhed i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.738 t.kr. mod 2.724 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 136 t.kr. mod 4.331 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Det er afgørende for selskabets fortsatte drift, at selskabet kan realisere de lagte likviditetsbudgetter, som forudsætning for opretholdelse og videreførelse af de indgåede aftaler med selskabets bankforbindelser og ejere. Det er ledelsens forventning at dette kan opnås og at der således er grundlag for fortsat drift, hvilken forudsætning årsrapporten er aflagt under.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.738.245	2.724.363
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	4.000.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-170.000</u>	<u>-160.000</u>
Driftsresultat	2.568.245	6.564.363
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.431.869</u>	<u>-2.233.577</u>
Resultat før skat	136.376	4.330.786
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	136.376	4.330.786
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>136.376</u>	<u>4.330.786</u>
Disponeret i alt	136.376	4.330.786



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	700.000	870.000
4 Investeringsejendomme	47.000.000	47.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.700.000</u>	<u>47.870.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.700.000</u>	<u>47.870.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	52.628	16.929
Tilgodehavender i alt	<u>52.628</u>	<u>16.929</u>
Likvide beholdninger	2.009	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>54.637</u>	<u>16.929</u>
Aktiver i alt	<u>47.754.637</u>	<u>47.886.929</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	6.325.000	6.325.000
6 Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	217.217	-1.489.019
7 Overført resultat	6.979.455	6.843.079
Egenkapital i alt	13.521.672	11.679.060
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	25.292.014	27.166.515
Gæld til pengeinstitutter	1.829.355	3.535.591
Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.121.369	30.702.106
8 Gældsforpligtelser	1.871.594	1.390.485
Gæld til pengeinstitutter	1.479.751	2.537.969
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.916.836	826.367
Anden gæld	818.415	725.942
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.111.596	5.505.763
Gældsforpligtelser i alt	34.232.965	36.207.869
Passiver i alt	47.754.637	47.886.929

1 Usikkerhed om going concern

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Finansielle risici



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er afgørende for selskabets fortsatte drift, at selskabet kan realisere de lagte likviditetsbudgetter, som forudsætning for opretholdelse og videreførelse af de indgåede aftaler med selskabets bankforbindelser og ejere. Det er ledelsens forventning at dette kan opnås og at der således er grundlag for fortsat drift, hvilken forudsætning årsrapporten er aflagt under.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.247	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.417.622</u>	<u>2.233.577</u>
	<u>2.431.869</u>	<u>2.233.577</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	1.670.000	1.600.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>70.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.670.000</u>	<u>1.670.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-800.000	-640.000
Årets afskrivninger	<u>-170.000</u>	<u>-160.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-970.000</u>	<u>-800.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>700.000</u>	<u>870.000</u>



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	38.940.055	38.940.055
Kostpris 31. december 2017	38.940.055	38.940.055
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	8.059.945	4.059.945
Årets regulering til dagsværdi	0	4.000.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	8.059.945	8.059.945
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	47.000.000	47.000.000

Ved opgørelse af afkastet for investeringsejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent	5,7%
	(5,9% i 2016)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 7.015 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 13.522 t.kr. til 6.507 t.kr.



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	6.325.000	6.325.000		
	<u>6.325.000</u>	<u>6.325.000</u>		
6. Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse				
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse 1. januar 2017	-1.489.019	-2.950.380		
Årets regulering	1.706.236	1.461.361		
	<u>217.217</u>	<u>-1.489.019</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	6.843.079	2.512.293		
Årets overførte overskud eller underskud	136.376	4.330.786		
	<u>6.979.455</u>	<u>6.843.079</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.871.594	17.802.651	27.163.608	28.557.000
Gæld til pengeinstitutter	0	0	1.829.355	3.535.591
	<u>1.871.594</u>	<u>17.802.651</u>	<u>28.992.963</u>	<u>32.092.591</u>



9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.164 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 47.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed, 2.014 t.kr., er der givet håndpantsetningserklæring med sekundært underpant i ovenstående ejerpantebrev.

10. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 35.000 t.kr. Renteswappen udløber ultimo 2018. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.


